

Vognmand Morten Dahl ApS

Hegnetvej 11, 7870 Roslev

CVR-nr. 41 16 14 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2023.

Morten Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmand Morten Dahl ApS	
	Hegnetvej 11	
	7870 Roslev	
	CVR-nr.:	41 16 14 69
	Stiftet:	6. februar 2020
Direktion	Hjemsted:	Roslev
	Regnskabsår:	1. januar - 31. december
Revision	Morten Dahl	
	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	
	Limfjordsvej 42	
	7900 Nykøbing Mors	

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	7.597	5.313
Resultat af primær drift	1.448	675
Finansielle poster, netto	-321	-243
Årets resultat	869	329
Balance:		
Balancesum	11.963	7.523
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.460	3.539
Egenkapital	2.097	1.228
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	7
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	53,1	58,1
Soliditetsgrad	17,5	16,3
Egenkapitalforrentning	52,3	53,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.596.567 mod 5.313.079 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 869.432 mod 328.722 sidste år.

Året har været præget af en god aktivitet og så har året været præget af store stigninger i selskabets udgifter til brændstof.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	7.596.567	5.313.079
1 Personaleomkostninger	-4.191.708	-3.596.721
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.957.286	-1.041.707
Driftsresultat	1.447.573	674.651
2 Øvrige finansielle omkostninger	-321.489	-243.222
Resultat før skat	1.126.084	431.429
Skat af årets resultat	-256.652	-102.707
Årets resultat	869.432	328.722
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	869.432	328.722
Disponeret i alt	869.432	328.722

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>72.000</u>	<u>82.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>72.000</u>	<u>82.000</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.748.427	5.874.654
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>149.917</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.898.344</u>	<u>5.874.654</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.970.344</u>	<u>5.956.654</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.232.255	992.201
	Tilgodehavende selskabsskat	40.350	0
	Andre tilgodehavender	69.919	66.051
	Periodeafgrænsningsposter	<u>276.752</u>	<u>280.940</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.619.276</u>	<u>1.339.192</u>
	Likvide beholdninger	<u>172.986</u>	<u>27.258</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.992.262</u>	<u>1.566.450</u>
	Aktiver i alt	<u>11.962.606</u>	<u>7.523.104</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	2.056.995	1.187.563
	Egenkapital i alt	2.096.995	1.227.563
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	431.784	176.782
	Hensatte forpligtelser i alt	431.784	176.782
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	5.683.647	3.423.709
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.683.647	3.423.709
6	Kortfristet del af langfristet gæld	2.102.698	1.398.598
	Gæld til pengeinstitutter	0	169.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	783.171	656.530
	Anden gæld	864.311	470.795
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.750.180	2.695.050
	Gældsforpligtelser i alt	9.433.827	6.118.759
	Passiver i alt	11.962.606	7.523.104

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	1.187.563	1.227.563
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>869.432</u>	<u>869.432</u>
	<u>40.000</u>	<u>2.056.995</u>	<u>2.096.995</u>

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.678.161	3.221.723
Pensioner	418.006	315.722
Andre omkostninger til social sikring	28.464	24.352
Personaleomkostninger i øvrigt	67.077	34.924
	4.191.708	3.596.721
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	321.489	243.222
	321.489	243.222
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2022	100.000	100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-18.000	-8.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-28.000	-18.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	72.000	82.000

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	7.205.159	4.483.158		
Tilgang i årets løb	7.309.719	3.538.618		
Afgang i årets løb	-1.624.983	-816.617		
Kostpris 31. december 2022	12.889.895	7.205.159		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.330.505	-387.822		
Årets afskrivninger	-1.874.296	-968.150		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	63.333	25.467		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.141.468	-1.330.505		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.748.427	5.874.654		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.256.263	5.718.803		
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	149.917	0		
Kostpris 31. december 2022	149.917	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	149.917	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.786.345	2.102.698	5.683.647	1.128.318
	7.786.345	2.102.698	5.683.647	1.128.318
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.256 t.kr., af driftsmidlerne på t.kr. 9.748, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 7.786 t.kr.				